ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR CELSO RAMOS - PMGCR
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

1
Endereço: Praça 6 de Novembro, 01, Ganchos do Meio, Governador Celso Ramos/SC, CEP 88190-000 –

Fone (48) 3262-0141/1811

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº196/2023

AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE COPA, COZINHA, LIMPEZA E HIGIENE PARA
SUPRIR AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS INTEGRANTES DA PREFEITURA
DO MUNICÍPIO DE GOVERNADOR CELSO RAMOS/SC INCLUINDO A SECRETARIA

DA SAÚDE E A FUNDAÇÃO MUNICIPAL DO MEIO AMBIENTE

        Aos 26 dias do mês de junho do ano de 2023 no Município de Governador Celso Ramos,
no Estado de Santa Catarina, Prefeitura Municipal de Governador Celso Ramos/SC, Órgão
Gerenciador deste Registro de Preços, com sede na Praça 6 de Novembro, 01, Ganchos do
Meio, Governador Celso Ramos/SC, inscrita no CNPJ sob o n.º 82.892.373/0001-89,
representado por seu Prefeito, Sr. Marcos Henrique da Silva, são registrados os preços da
empresa (s) BMI PROSPER EIRELI, estabelecida à Rod. José Carlos Daux,, nº 8600, bloco
02, Sala 02,Santo Antônio de Lisboa, Florianópolis/SC, inscrita no Cadastro de Pessoas
Jurídicas sob o n° 14.012.375.0001/86, neste ato representado pelo(a) Inildo José Dalcanale
(a), inscrito(a) no Cadastro de Pessoas Físicas sob o n.º 379.445.929-68, portador(a) do RG
940.597 para, AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE COPA, COZINHA, LIMPEZA E HIGIENE
PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS INTEGRANTES DA
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE GOVERNADOR CELSO RAMOS/SC INCLUINDO A
SECRETARIA DA SAÚDE E A FUNDAÇÃO MUNICIPAL DO MEIO AMBIENTE, conforme
especificado no quadro abaixo, resultante do Pregão Presencial n.º60/2023, objeto do
Processo n°60/2023. As condições a serem praticadas neste registro de preços são as
constantes do instrumento convocatório respectivo e seus anexos, da proposta apresentada
pelo (s) fornecedor (es), os quais integram esta ata, independentemente de transcrição. O
presente registro de preços terá vigência de 01 (um) ano, contado a partir da data de
assinatura desta Ata.
Itens constantes da Ata:

LOTE 10

ITEM

ESPECIFICAÇÃO DO ITEM QNT UND

VALOR
UNITÁRI

O
R$

65

Lixeira destinados à coleta seletiva ou separação
de resíduos diversos em locais internos ou
externos. Produzidos em polipropileno de alta
resistência e fixados em estrutura metálica. As
estruturas permitem a montagem de conjuntos
personalizados de acordo com a necessidade
exata de cada usuário, O Kit é composto pelos
seguintes itens:
04 Unidades - Lixeiras 50 Litros (4 cores) com
Suporte
01 Unidade - Trave Metálica / Parafusos de Fixação -
Marca: BRALIMPIA

KIT 40,00 1.436,22

46

66 Lixeira em polipropileno, na cor branca, com

capacidade para 100 litros, acionamento com pedal,
nas dimensões (CxLxA) aproximadas de
61x61x90,5cm. - Marca: NYCOL

UN 100,00 397,94

67

Lixeira em polipropileno, na cor branca, com
capacidade para 50 litros, acionamento com pedal,
nas dimensões (CxLxA) aproximadas de
46,6x35x59cm. - Marca: NYCOL

UN 100,00 271,15

http://upload.wikimedia.org/wikipedia/commons/4/44/Brasao_GovernadorCelsoRamos_SantaCatarina_Brasil.jpg

        ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR CELSO RAMOS - PMGCR
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

2
Endereço: Praça 6 de Novembro, 01, Ganchos do Meio, Governador Celso Ramos/SC, CEP 88190-000 –

Fone (48) 3262-0141/1811

68
Lixeira em inox, com tampa flip top. Capacidade 20
litros. Dimensões 30x30cm - Marca: ALDINOX

UND 100,00 128,51

69
Lixeira Plástica 15 litros, na Cor: Cinza Polar,
Material: Plástico (PP) Aplicação: Ônibus, micro
ônibus e Van escolar. - Marca: BRALIMPIA

UND 100,00 48,67

70

Cesto de lixo para sala de aula. Possui 8 litros, ocupa
pouco espaço, se encaixando onde desejar e é
fabricado em Poliestireno. Cor preta. - Marca:
BRALIMPIA

UND 100,00 33,55

71

71 Descarte de copo descartável de água,

Dimensões Tubo Água Diâmetro 85mm Altura 750
mm Dimensões Tubo Café Diâmetro 55mm Altura
750 mm Dimensões da base 215mm (larg) X 130mm
(prof) Cor Branco com Base marfim Material
Polipropileno / Polietileno Capacidade 150 Copos de
Água e embalagem Caixa de papelão com 01 (uma)
unidade Validade Indeterminado - Marca: FORTCOM

UND 100,00 72,17

72

Dispenser de copo descartável Material do
Dispensador E-DPC Base e Botão: ABS
Tubo:laminado de PVC rígido, Copo Água 180 ou
200 mL Capacidade para 100 copos, Altura
Largura Profundidade 692mm 143mm 194mm. Cor
branca. - Marca:
FORTCOM

UND 100,00 92,65

73

73 Saboneteira combinada com reservatório para
900 ml. Serve, também, para uso do refil de
sabonete em sache,
diferencia-se das outras saboneteiras por vir com o
reservatório para uso de sabonete em galão. Na cor
branca, com fundo em cinza. Possui fechadura e
acompanha chave em plástico ABS, bem como um
kit para fixação na parede contendo buchas e
parafusos.
Dimensões: 29 cm (altura) X 12cm (largura)
X 11cm (profundidade). - Marca: FORTCOM
(DROPY)

UND 200,00 42,91

Governador Celso Ramos/SC, 26 de junho de 2023

BMI PROSPER EIRELI
                  Contratada

Marcos Henrique da Silva
Prefeito Municipal

http://upload.wikimedia.org/wikipedia/commons/4/44/Brasao_GovernadorCelsoRamos_SantaCatarina_Brasil.jpg

        ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR CELSO RAMOS - PMGCR
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

3
Endereço: Praça 6 de Novembro, 01, Ganchos do Meio, Governador Celso Ramos/SC, CEP 88190-000 –

Fone (48) 3262-0141/1811

http://upload.wikimedia.org/wikipedia/commons/4/44/Brasao_GovernadorCelsoRamos_SantaCatarina_Brasil.jpg